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1. Justitsministeriet har d.d. sendt Rigsadvokatens redegørelser om anven-

delsen af langvarige varetægtsfængslinger i 2019 og anvendelsen af vare-

tægtsfængsling i isolation i 2019 til Retsudvalgets orientering. 

 

2. I forlængelse af Justitsministeriets besvarelse af 25. marts 2020 af spørgs-

mål nr. S 813 fremsendes Rigsadvokatens redegørelser, hvor der i bilag 2 

findes en opgørelse af brugen og længden af isolationsfængsling på Færø-

erne i 2019, til Færøudvalgets orientering.   

 

3. Det fremgår af bilag 2, at varetægtsfængsling i isolation bliver anvendt 

forholdsmæssigt betydeligt mere på Færøerne end i Danmark. Varetægts-

fængslinger i isolation udgjorde således 29 pct. af det samlede antal vare-

tægtsfængslinger i 2019. Det bemærkes, at de nævnte oplysninger tidligere 

har været genstand for drøftelse i den offentlige debat, bl.a. idet Justitsmi-

nisteriet i marts 2020 sendte en lignende opgørelse for 2019 til Lagmands-

kontoret til brug for Lagmandskontorets besvarelse af et spørgsmål stillet af 

Lagtinget.   

 

I forlængelse heraf tog Justitsministeriet kontakt til Rigsadvokaten og Fæ-

røernes Politi med henblik på at afklare, om der kunne tages konkrete initi-

ativer, der kunne mindske brugen af isolationsfængsling på Færøerne.  

 

Politidirektøren på Færøerne har efterfølgende den 15. september 2020 ind-

ført et foreløbigt stop for brugen af varetægtsfængslinger i isolation. For-

buddet gælder indtil marts 2021 og betyder, at der alene må begæres vare-

tægtsfængsling i isolation, hvis der foreligger helt særlige omstændigheder. 

Færøernes Politi vil snarest muligt udarbejde en foreløbig orientering til 

Statsadvokaten i København om resultatet og erfaringerne med ordningen.   
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Færøernes Politi vil fremover kvartalsvist indberette data om afsluttede va-

retægtsfængslinger i isolation til Statsadvokaten i København, som den 1. 

januar 2021 har overtaget tilsynet fra Rigsadvokaten. Statsadvokaten i Kø-

benhavn vil i relevant omfang orientere Rigsadvokaten og Justitsministeriet.   

 

Det kan i øvrigt oplyses, at der ikke siden ordningens indførelse har været 

anvendt varetægtsfængsling i isolation på Færøerne.  

 

For en nærmere gennemgang af redegørelsen henvises til Justitsministeriets 

orientering af Retsudvalget.  

 

4. Rigsadvokatens årlige redegørelser til Justitsministeriet om anvendelsen 

af langvarige varetægtsfængslinger og anvendelsen af varetægtsfængsling i 

isolation vil fremover blive erstattet af en årlig offentliggørelse på anklage-

myndighedens hjemmeside.  
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